



# Protokoll

Leidandmed	EAA.3984.1.10
Kaader	8
Daatum	26.07.1882
Protokolli number	14
Protokolli teema	5. Kahjutasu; 17. Määratlemata
Märkused	Juhan Peljam maksis 1 rub 50 K. Juhan Klaaman 75 Kop. ja Hans Katku 75 kop. Kokku 3 rubla walla laeka. Protokolli kirjutaja J.Tenneberg.

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jüri	Saukas		Peakohtumees
Mart	Tomps		Kohtumees
Toomas	Klaas		Kohtumees

**Sooaluse küla** hobuste kopli waht kaebas, et **Kunda** mehed tulnud **Rakwerest** Sementi wedamast ja jätnud kopli wärawa lahti seal ligidal olnud 6 hobust need läinud **Nurme küla** wilja wäljale ja teinud seal wiljast läbi jookstes kahju.

**Kunda** mees **Juhan Klaaman** oli kohtu ees ja ütles tema läinud natukese maad teiste ees teinud wärawa lahti ja lootnud et teised taga kinni panewad.

**Hans Katku** oli kohtu ees ja ütles: et tema järel tulnud **Josep Peljam** ja tema lootnud et Josep paneb wärawa kinni.

**Josep Peljam** ütles: et tema on wärawat kinni lükkanud; aga ei ole waatanud kas wäraw täiesti kinni läinud ehk mitte.

Wärawa waht **Toomas Klaas** oli kohtu ees ja ütles et tema waatanud kui essite **Kunda** mehed läbi läinud on need wärawa kinni pannud, aga kui need kolm nimetud meest läinud jätnud nemad wärawa lahti ja enne kui tema kauget senna jõudnud jooksnud 6 hobust wärawast **Nurme küla** wäljale.

**Kunda** mehed, **Juhan Klaaman**, **Hans Katku** ja **Josep Peljam**, ei wöinud salgada et nende hooletuse läbi wäraw lahti jäänud, waid teised kaks esimesed andsid seda **Josep Peljami** süüks kes nende järel tuli mis tema jättis wärawa lahti.

**Josep Peljam** ütles: et tema eemalt wärawat kinni lükkanud aga ei ole tähele panud kas wäraw kinni jooksis wõi mitte.

Kohus mõistis: et need nimetud mehed kui nemad ühes seltsis teed käisid peawad

seda ka ühes koos wastama, sest 6 hobused on wiljas jooksnud peawad seda kahju arwates 50Kop hobuse pealt maksma; aga et Nurme küla peremehed seda kahju tasumist ei pärinud, mõistis kohus, et Josep Peljam kes wiimaks läks ja oleks pidanud wärawa kinni panema maksab 1Rubla 50 Kop. ja teised kaks Juhan Klaaman ja Hans Katku 1Rubla 50 Kop. walla laeka heaks sellepärast et muret ei pidanud et wäraw oleks saanud kinni pandud.